
                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ 
                                                                      “União, Força e Trabalho”. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - ACS 

 

 

 

RUA SIMPLICIANA FARIAS, S/N, CENTRO, PORTO DE MOZ, PARÁ 

EDITAL Nº 012/2023 – PMPM/SMS 
CONVOCAÇÃO PARA CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO, pelo presente Edital, e  
 
CONSIDERANDO a publicação do Resultado Final da Prova Objetiva, em 29/06/2023.  
 
CONSIDERANDO que houve desistência da candidata aprovada na microárea 004 – UBS CARINI. 
 
RESOLVE:  
 
1º. CONVOCAR a candidata abaixo classificada em cadastro de reserva na prova objetiva do Processo 
Seletivo Público, Edital Nº 001/2023-PMPM - SMS, para a apresentação das comprovações de que 
atendem aos requisitos mínimos exigidos, conforme item 10.1.2 do Edital nº 001/2023 – PMPM/SMS e 
participação no Curso de Formação Inicial: 

MICROÁREA 004 – UBS CARINI 
Inscrição Nome Posição 
0032258 HEMELLY DA SILVA LIMA 2º 

 
2º. somente participará do Curso de Formação Inicial se a candidata cumprir o que exige o item 10.1.2 
do Edital.  
 
3º. CONDIÇÕES PARA REALIZAR A INSCRIÇÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL:  
 
3.1. A candidata convocada neste Edital, deverá se apresentar em data, hora e local especificados 
abaixo, com toda a documentação constante no item anterior: 
Data: 27/11/2023  
Hora: 08h00m às 18h00m  
Local: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Endereço do local: RUA SIMPLICIANA FARIAS, S/N, CENTRO, PORTO DE MOZ, PARÁ. 
  
3.2. O candidato que não apresentar a documentação completa estará automaticamente 
desclassificado deste Processo e será substituído por outro Candidato, obedecendo à classificação, na 
posição seguinte.  
 
4º. DETERMINO a publicação deste Edital, de forma física, no Quadro de Avisos do Município e, de 
forma digital, no site da Prefeitura e que se dê publicidade ampla aos candidatos. 
 

ESTE EDITAL ENTRA EM VIGOR NESTA DATA, PORTO DE MOZ/PA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
 
 

PATRÍCIA DO SOCORRO CRUZ DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 

Decreto nº 016/2023 


		2023-11-24T15:53:18-0300
	PATRICIA DO SOCORRO CRUZ DE OLIVEIRA:74902717204




